

Gyventojų projektų idėjų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo

I priedas

## PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS

PLUNGĖS JŪROS gamtos takas SAULĖS GIMNAZIJA-SODAI

2022-03-10

(Data)

		Didelės apimties projektas nuo 20,1 tūkst. eurų iki 60,0 tūkst. eurųF
--	--	---

### 1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją

1.1. Projekto pavadinimas PLUNGĖS JŪROS gamtos takas SAULĖS GIMNAZIJA-SODAI

### 1.3. Projekto įgyvendinimo vieta

Gandingos HE tvenkinio pakrantė nuo „Saulės gimnazijos” Birutės g. 45A ir 47B iki Pabrėžos g., Plungės miestas

### 2. Projekto aprašymas (santrauka)

### Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema

Plungės miestas įsikūrė prie Babrungo upės. Vaizdingas 9 kilometrų Babrungo upės slėnis prasideda Plungės mieste ir tęsiasi per Gandingos kraštovaizdžio draustinį iki Gandingos piliakalnių. 1964 m. įrengta Gandingos HE užtvanka ir hidroelektrinė.

Plungės rajono savivaldybės administracija 2013 m. parengė „Gandingos HE tvenkinio pakrančių sutvarkymo detalų planą“. Pagal šį planą ES investicinių lėšų pagalba šiuo metu įgyvendinamas investicinis tvenkinio pakrančių 10 ha tvarkymo projektas.

Kartu įgyvendinamas 2019 m. savivaldybės parengtas Plungės irklavimo bazės ir jos teritorijos sutvarkymo projektas.

Pietinėje irklavimo bazės pusėje 3 ha pakrantės teritoriją nuo 2021 m. tvarko Plungės križių centras, asociacija „Gandingos bičiuliai“ ir Plungės miesto seniūnija.

Saulės gimnazija yra parengusi jos teritorijos ir edukacinės erdvės sutvarkymo projektą.

Seniai Plungiškiai svajoja turėti gamtos taką aplink „Plungės jūrą“. Siekiant sukurti taką aplink visą Gandingos HE užtvankos tvenkinį, trūksta jungties pagal pakrantę nuo „Saulės“ gimnazijos iki Pabrėžos g. soduose.

### Projekto rezultatai, jų nauda savivaldybės gyventojams

Plungės miestas plečiasi užimdamas rekreacines teritorijas, civilizuotas gyvenimas ir patogus transportas pakeitė įpročius, mažėja gyventojų judrumas, didėja mieste triukšmas, mažai laiko praleidžiame gamtoje. To pasekoje didėja širdies kraujagyslių ligos, antsvoris, blogėja emocinė sveikata.

Suformavus taką, atsiras galimybė pėsčiomis apeiti vaizdingu Plungės jūros šiauriniu krantu iki užtvankos. Taip pat dviratininkai pro Plungės sodus galės nuvykti prie Gandingos HE užtvankos rekreacinės aikštelės, saugiai pasiekti Gandingos kraštovaizdžio draustinį, grįžti į miestą Medelyno gatvės dviračių taku. Nuo seno žinoma, judėjimas-tai sveikata

### 3. Preliminari Projekto sąmata\*

Išlaidų pavadinimas	Planuojama išlaidų suma, eurai	Išlaidų pagrindimas
Pontoninis lieptas 70 m	35627,75 €	
Žaliatakio ir terasuotų laiptų įrengimas 1,5mx750m	24370,00 €	
Iš viso:	59997,75 €	